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NOVÉ OTEVŘENÝ

nejv6tfii ryzo trnitý velkoobchod na z&padó

kořalkou jemnými likéryvínem

chci vám sdělili a které vám také

jednou sdělím) 1'í'ed deseti mi-

nutami vyiutlu ze své skříni čer-

vený hedvábný šut když jej roz-

kládala nezkrotná radost zazáři-

la jí nu obličeji marnivost prou-

dí jí v krví přimíšenu ji do její-

ho mozku a okořoííuji! dřeň jejích
kosili "Musím to obléci u to

volulu a vyběhla ze svět-

nice Teď je u Zoťie a dává Si!

přistrojili zu níkolik minul ho

zase vrátí vím co uvidím —

zmenšenou podobu Celiny Varen-sov- é

jak vystupovala na jevi-

štích když ale lépe ja nu lo

nemysleli Avšak mé ncjněžiiější

pocity dostanou políček cílím to

jíž napřed zíistaúle tu nbysle
vidčlu vyplní li se lo o čem ml-
uvím"

Hrzy na lo zaslechli jsme jak
drobné nožky Adčliny běží po

předsíni dívku vešlu dovnitř

jsouc přestrojenu jak její pě-n- I

on ii byl předvídal Měla nu so-

bi krátký šal řasnalý z růžového
iiIIiimii plný záhybů u nahražiijíeí
hnědý šal klerý před tím niélu

lili Sobé čelo její krášlil věnec z

a láhvovým pivem
fOMkým liiiHliiinkyii) n kriijunfím v Nobrimci) v Dulwitň Kun-íuwf- !

Montiuifi uváilímu v iiHmiiHt iu jrá v6 Juno otuvřoll

neJvíilAl ryo řirnltý volko-ooi-ho- Iftlivovým jiivem z ryo éimkólm

ii vovoru Allan v 'IiI!Hjíij IIIm i ílHtýml dnniftcl-m- l

it liiiiortoviuiýiiil vfny výtoínýml likíry vftoíio druhii jmjliilioil-nfiJMiii- l

roHolloittil vSiu-l- i ilruiiň pro ih'Jííi6 poliluvl Mimo toho vyrft-litin-

Hvft vliiNtnl horké vlno it luilallui pravé to !61 y pro ípiilnň il

u víc ni iln oliurri tohoto Mpiullt niohoii oil tilin koupili
ŽAíMnm Conké pány hOHtliiMkí hy zadržoll nvé objodn&vky pro

nnfto Jodnntolo ktoíl Jo v brzku navňtiyl a ujiňťujomo pfedotn ta
IiikIoii n nnftlm zbožtn conou vzornou olmluhou a dopravou ťiplnfl

iiNpoko]nnl
Zn MpokoJonoHt rufilmn řffiznponiflfite adruMU

John F Roušar Co
914 Farnam Street Omaha Nbbraska

vovřiuí jiikobycli psal myšlenky

do denníku íícknčle-- mi že jsem

se mél vyHiinoiili nad okolnosti

ano mři jsem mčl ale vidíte žu

jsem tak neučinil Když osud mi

ukřivdil neničí jHem tolik mou-

drosti abych zůstal chladnými
stal jsem se zoufalým u na to

jsem zpustl Nyní když nijaký
hloupý durchu se mí zhnusí svou

mizernou špatností nemohu si ří-

ci že bych byl lepši než on nýbrž
musím se přižnuti že jsme si obu

rovni Kež bych byl zfislid pe-

vným Mfdi ví jak bych si byl

toho přáli 1'oiiinčlc na výčitky
uvědomí slečno Kyrová svádí li

vás pokušení k hříchu I Výčitky
svědomí otravují život"
"ftíká sef že lílost pak je lé-

kem"
"Ne není lomu tak jenom po-

lepšení in Úže hýli lékem — ll já
mohl bych se polepšili -- - mám k

tomu došlí síly jen kdyby -
ale jaký by lo mélo pro mne uži-

tek když jsem nyní už tak uštva-

ný uhnětený a prokletý] A puk

ježto šlčslí je mi neodvolatelné
mám právo požívali roz-

koší svčla a já jich chci užívali

nechť lo stojí cokoli"
"V tom přípndé ale budete kle-sut- í

slále hloub a hloub"
"Možná ale nemusí lomu lak

být vždyť mohu si opatřili hoj
nosí čerstvých a sladkých rado-

stí A já mohu míli rozkoše tak

sladké o čerstvé jako je med

klerý divoké včely shromažďují
na meeboviští"
"Avšak znechutí se vám pane

neboť zhořkne"
"Jak lo víle Vždyť jsle toho

nikdy nezkusila Jaké lo mále

vzezření vážné ba— — jako ve-

lebné a přeee celé té véci rozumí-

te tak málo jako lulo soška (pří
tom vzal do ruky jednu z římsy
u krbu) Nemáte práva mne po-

učoval vy nováčku neboť jsle
ješlé nepřekročila práh života u

neznáte naprosto jeho tajem-

ství"
'Tane připomínám vám toliko

vaše vlastní slovuj vy jste pravil
Že hřích nese s sebou výčitky
řekl jsle že výčitky otravují ž-

ivot"
"Kdo mluví teď o hříchu My-

slím že myšlenka která prolcté
la mi mozkem není žádným hří

Severo -- Německy I loyd
BALTIMORE - BŘEMEN

Velki: moderní dvoiiMroubovo jednokojuLove piirníky
Pohodlí bez při-pycíi- Luhodrifi jídlu

Vócchny kajuty uprostřed lodi Naprostá bezpeínotit
Bezdrátová tolcgrafie Podmořské slffnály

Přlméřenó ceny:
Druhi kíijutn $5700
Třeli kajuta
Pouze nit "Uhein" "Mniri" a "Neckiir"
M ei pni ubí $:W()0

Když jedete niivílívit Hlnrý domov v (!c(jhíeb jeďte přen Halti-iner- e

Když poHÍIáte pro h( příbuzné neb píllely by přijeli do Ame-

riky
Cu-v-

kupte jim vyplfieené lÍHlky přen Jiiiltimore

0 úplné jtodrobnoHli jiožňdcjte:

A SOHUMACHER & CO H CLAUSENIUS Si 00
Gcncriil A(í(ntH Oencral Western Agentu
IlAIriMOHK (JIICAfJ0

aneb jejich ziMtupee v celých Spojených Střílech

časem shledal ži je možno stáli

se takým jakým liýti jsle si přál

a Že kdyby ode dneška odhodlal

jste se polepšit) své myšlenky a

činy že během několika ct nabyl

byste množství nových a nepo-

skvrněných vzpomínek k nímž

byste se obracel vždy h rozkoší"
"Dobře myšleno správné ře-

čeno slečno Kyrová v tomto

zápasím s peklem vsí s-

ilou"
"lak to?"
"Mám nu mysli ty nejlepší zá-

měry a myslím že jsou pevné ja-

ko křemen Moje cíle i moji sou-

druzi budou rozhodně jiní než by-

li dosud"
"Uudou také lepší'"
"Ano lepší — a to o tolik oň

čislá ruda je lepši nečisté st rusky
Zdá se že o mné pochybujete já
sám však o sobě ne znám však

svfij cil i své pohnutky u v lil

chvílí stanovím zákon nezměni-

telný jako byly zákony Médii a

TeršimU že obojí jsou pravé"
"Není lo možno pane vyžadu-

jí li nového zákonu k svému po-

tvrzen í"
"A přece jsou správné slečno

Kyrová in' rozhodné potřebují
nového pot vržení vždyť mieio

řádný sběh okolností vyžaduje

mimořádných ustanovení"

"Tg je nebezpečná zásadu pa-

ne neboť zřejnio Že Vede leckdy
člověka ke zneužili"
" líoziimná niudraéko ! Tak je

lomu ale já přísahám při domá-

cích skřítcích že jí nezneužijí"
"Iste člověk ii proto tvor kře

hký"
"Ano a vy také ěj ne '"

"Křehký lidský tvor neměl by

si osobovali moc která míižc bý

li bezpečné svěřena jen byl osli

božské a dokonalé"
'Maká lo moc'"
" Moc říe) o éinu nesprávném a

podivném : lest to správné"
"les! lo správné! vy jsle tu

slovu dobře řekla"
"Nechť je to tedy správné"

řekla jsem soudíc že by bylo
neužil ceno pokračovali dále v

hovoru jenž mi připit lal lak

Mimo to seznala jsem
že není mí možno pochopili mé

ho spoluniliivčílio nebo alespoň

postihnout! jen Částečné smysl je-

ho podivných výroku a tuk pl-

nil mne jakýsi tísnivý pocit neji-

stoty a neurčitosti jímž bývá

provázeno přesvědčení o nevědo

mnutí"

"Kam chcete odejití?"
"1'ložilí Adélll do postele na-

dešel k tomu jjž čas"
"Hojíte se mne protože mlu

vím záhadné juklo Sfinv?" (Bá-

ječná bytost řecká dávající li-

dem záhadné otázky
"Vaše řeč je tajuplná pane a

le ačkoliv jsem zmatenu přece se

nebojím"
"Hojíte sc mne vaše suiuoli-hos- t

bojí se omylu"
"V tomto smyslu skutečně

mám strach abych nemluvila ne-

smysly"
"A i kdyby jste tuk učinila

dálo by se to tak vážným u kli I

ným způsobem že bych to povit-žova-

zu rozumné Nesmějete se

nikdy slečno Kyrová? Nenamá-

hejte se s odpnvétli vidím Že Se

smějete zřídka ale přeci' doveď-

te Se smáti hodllě Vesele Viřte
mi vy iicjsle povahou zasmušilá

jílku já povuhou Špatným

lniii milí vás jsté dosud k

tomu tibvstc lpěla na zvycích
tem obvyklých jí ovládají wU

illl- j m ii U bbis a oblueU
í celé váš- tl-- : vy pak bojíte se

v i'toiniiosti muže nebo bratra

(lei ln ho pálil éi kohiiki-l- i

i le tt Nesele smáti Volné min

tli tubo IVstíe se pohvhovntt

mi niVsibil řt čttsi-ti- t luiUi Ite se

ti k- mni pi
i usr b umí

je čině ío býli k vám il
řiidmin pik Viis i

riizovyeii poupat její male nohy
byly oděny v hedvábné punčošky
a v bílé al lanové střevíčky
" Kst ee iiie lnu robe vit bien '"

volala běžíc v před "et mes mou-lier- s

et mes bas? Tenez je eroin

ipie je dois dauser" íSluší mi

len šal ' a slřcvíec? což puiiéo

ehy ' Věřte mně se zdá že mám

tančili) poodhrnuvši suken

ku lunčílu přes pokoj a když do-

slala se lak až před panu líoche-ster- u

otočila se lehce na podpat-

ku a poklekla před ním na ko

letio volajíc

" Monsiciir je vous remereie

inille 1'oÍh de volre bonlé" (pane
děkuji vám tisíckrát zu vaši do-brol-

vstávajíc volala : "Cest
comme celu iiie mamini ťaisait

nVsIcc pus monsiciir?" (1'rávé
Ink činívala moje matka že ano

punc j

"Ano právě lak" byla odpo-
věď "a právě tak vylákala moje

anglické zlalo z mé brilieké ka-PH-

byl jsem lebdy nezkušený
slečno Kyrova velice nezkušený
Nádech jara jenž nyní činí vás

lak svěží není mi více krásnější
onoho nádechu jenž tehdy mne

daro mé minulo zane-

chavši mi lulo francouzskou kvě-

tinku které bych se rád nějak
zbavil Nyní když už nemám ee-n- y

pro kořen něhož vyšla ježto
vidím že o byl lakový kořen

jenž jen zlatý prášek mohl mrvi-

li mám sotva polovinu náklon-

nosti k poupěti zvlášli když vý-

padů tak uměle jako v tuto chví
li I 'udržuji je u pěstuji spíše dle

zásady římsko katolické že četné

hříchy uť malé nebo velké lze od-

činit i jediným dobrým skulkem
Jednou vám lo všecko vysvětlím
Dobrou noc !"

% A B AITKEN Ii i
——
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OBCHODNÍK pozemky

V SACRAMENTO VALLEY

Mislé nebudu ímiic nikdy tu-

to jednoduchost jioviiŽovíiI i ZU

hrubost} neboť onu milují a líto

by ho Žádný Hvoboduý élovřk

zu nebo vélšl plat"
"Hlouposti Většinu- avobod-Jiýc- h

lidi poddá h! rádu za pint óo„

niukoli Proto zfisliinlf) při Hobó 11

iiepnušlějln mc do úsudku o věcech

všeobecných ěcniuŽ doeclu líc
rozumíte A vŇnk v duchu tisknu

vi in ruku zu vaši odpověď ně by-I- n

nepřesná tož alespoň jednak zu

způNob jakým bylii pronesena i

jednak zu obsah vnší řeči nebol!

odpovídala jsla způsobem upřím-

ným u prošlým jaký málokdy lze

viděli naopak slrojciiost ihIio

škrobenost chliidiiosl tn-b- hru-lioN- t

Jmou obyčejné odměnou

'Z Iři lišíc chovanek

právě vyšlých it Školy m hy lu by

odpověděla ani Jednu tuk jnko

vy Ale nechci vám lichotili liší-ll-l- j

NI' nnproslou nvoii povnlioii od

většiny není to zásluhou vnší

nýbrž zásluhou přírody konečně

Niiad je niíij úsudek přenáhlcný
neboť snad ani nejste lepší in--

snad mále hiifMtl ! n vady

jež mc vyrovnají úplně vaším do

brýni vhodnostem"

"Právě tak vy" myslila j
wi KdyŽ tálo myšlenku projdu
mí hlavou sel kal se můj pohled h

jeho Zdálo se h mi porozuměl
lichoť odpověděl tak jako bych

byla myšlenku In pronikla a nu

pouze h jí v duchu přední a vova

la

"Ano ano" řekl "mám take

hojně svých vlastních ehyb vím

to a ujišťuji ván h jíeh nechci

skrývali Dolní iicnioíim byli

přísným k jiným máj minulý ži-

vo! je plný všelikých přehioatri

plný pestrosti takže by vzbudil

jisté u mých vrstevníků opravné-n-

výtky a posměch"
"V jedenadvacátém roce dal

jsem se éí spíše byl jsem vržen

na špatnou cesiu (neboť jako jíní
hříšníci shrnu rád polovici víny
na zlý osud a na nepříznivé

okol-noNti-
)

od té duhy pak už nikdy
nedostal jm-u- i mc na správnou ee

stu a přece mohl jsem hýli docc
la jiným mohl jsem být i tak do-

brým jako vy — mohl jHem být i

moudřejším a bezúhonnějším než

jsem Závidím vřnti vaši klidnou

mysl vaše řisté svědomí a nepo-skvrněn-

vzpomínky Malá dív-

ko vzpomínky bez poskvrny a

bez polomy musí hýli skvostný

poklad -- - nevyčerpatelný zdroj
čisté rozkoše — není tomu tnk?"
"Jaké byly vzpomínky vaše

pane když vám bylo osmnácte

let?"

"Tehdy bylo vše v pořádku

byl jsi-- čistý bezúhonný" —- mo-

hu říci ýe aoi jeden pramének vo-

dy kolem mne prýštící nebyl by

se proměnil v zapáchající bahno
V osmnácti letech byl jsem Inko-vý-

jako vy Přírodu clitéli li-

bých byl dobrým člověkem sleč-

no Kyrovň abych byl jedním "i

lepších ale vidíte že tak so ne-slab- í

rhei-t- c asi ííci že se vám

to nezdá já si aspoň lichotím že

dovedu doclu dohře čisti ve vn

šich očích (mboť dávám dobře

pnzor lili to co tento vás Ústroj
chce říci rozumím dobře jeho
mluvčí Své slovo dávám nu to

) nejsi in lotťilce jitř nemysli
te h ani lid nebudete ph'"it
li lo kliioii Aiitlnot: ide domid

vám se uprav lu že dlužno piiči
Sj ÍM' okoluotrlU Il ž Ulé pří

rooé liáklolioonli tU okolnost

i jvlil tibvěťjný VŠrillil ItUšulk

jeli pld-ln- l ul i'i'ky lť llltolič

luít nii kiosky j í prožívají l

bull n šprttul bdě Ihvíte se je
vám lo v ér uji! Vérie ie bčlmo

n ki I hie ilo itvotít étiito

btld tu V ol 04 t % b f ď"ČMM

d Héfkvní lJ nulvl viiiu h ioA

iiHilt li b popími! dnol lak

jk jí ' lold Vad u iv vkini

i!ivlU m' " 'd í !
j 04

kl u 'hu e jod ído%l o

! o i 1 Uié jť o ki
t p h Uj' iili lo i p!uvm ii

iklkto ' JiV oi vř'!ii'l
dt tfu hil kt14 V I '

I é I J i I

i ( n
' 'l t IH

" Ik l i í'- - )k b'- - '

'
í Ih dl fr f( ♦ M I

ltit-- k bi í Mt %l li

i Ht 1

í
i i

Nškolik mýchchem Myslím že jest to Spíše do

lácí v údolí

Sacramento

I

té
z

I

hré vnuknutí než nějaké pokuše-

ní bylo to nčco duchaplného a

lahodného — rozumím tomu Tu

přichází to opčt 1'jíšťnji vás —

není v tom žádný ďábel jest li

ano pak vzal na sebe roucho an-

děla světla Myslím že musím

vpustili tak milého hosta chce li

Vejiti do mého srdce"
"Nevěřte mu pane Není pra-

vým andělem"
"leští jednou: jak to víte?

íakým pudem můžete rozeznali

padlého anděla z propasti od po-

sla z uadhvézdné říše — jak ro-

zeznáte vůdce od svůdce?"
"Soudila jsem tak dle vašeho

vzezření neboť měl jste Ink roz-

rušený výraz když jste pravil že

vrátila se k vám zase ona myšlen-

ka Vím jistí Že budete li se dle

id řídili že přinese vám ješlé ví

ec bídy"
"Nikterak ne nit optik přináší

laj In liejiiiiloMhéjší poxeUM Ve

SVČtí IKtHllií liejsfe tlHMI Zpo

Vedlliel - - Iieroěibl jle ne tedy k

vůli umí Nuž jen mil v

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ
ROVÉ ČESKÉ RECORDY

zpívané paními H Ptákem členem

Národního divadla v Praze

—Cenu 7"c
'H)niinka vuliMlc

I? hrotili miitieky
Ai-- hyoh já
1 lit i ku iliihiivý
Kdn iliiniiiv in ň j T

Mvff lllelřklt
'tAw ini uiiiHiikii

ť okénka jmoii jA lávl

Násbdujítd reeordy jsou hraní
PrineesH Mililitry Hand:

Vy livíiliíky im-Ho- l

ťl je in ni A chvilku iťi I"-' t

lskH imiA VHl-M-

I'm lnul iťiii-r4- ' Kilii'i-Vi- ' --- jm

Pištp si o noví seniimy Při

bjedllávce jednoho tlietil reeer

ďi biadim eiressid výluhy sám

Oř JOSEPHJIRAN
1133 W líth Street Chicago III

(AdveVtNellietiti

Plochy 10 až 40 akrů alfalfové a ovocné půdy lesné u

dráhy a blízko Sucramenta Cena $10000 za akr 15 proc
složil i ihned a žádné dalňí splátky nežádány za počátečních
5 lét Úrok 7 proc

Nejlepší koupě v údolí Sacramento pro muže se skrov-

nými prostředky do začátku
'J') nkrů Pékné místečko zlepšené blízko dráhy a Sa-

cramento Dobrá půda nékolik pěkných velkých stromů
vinice a ovocné stromy Dům o t světnicích kolna větrník a

nádržka s obsahem 5000 Kalhmů Cena $312500 íUdá se

dollarů
'JOtto akrů 10 mil od okresního sídla Cena $750 akr

polovic hotově
4:!00 akrů 17 mil od sídla okresu Pokryto dubovými

stromy Dvě stě akrů vyčištěno Pramenitá voda Vhodno

pro dobytkaiení Žádné zlepšení Cena $450 akr — Mírné

splátky
'700 akrů vlnité půdy alexněné pm vepřový

dobytek Dvě třetiny mohou býti vzdělány Dvě nádraíí v

mUtě Crna $1000 akr Mírné splátky
V'1' akrů otevřené vlnité půdy h kopi i hlinitého jílu —

JltMI akru oplotěiio pro vepřový dobytek ontiit-- dvěma ní
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